

«Удмурт Элькунысь Сюмси ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2022 года

№ 266

с. Сюмси

О внесении изменении в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»» от 13 апреля 2022 года № 216

В целях обеспечения исполнения государственных обязательств и социальных гарантий муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:

- 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 13 апреля 2022 года № 216 «О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»» следующие изменения:
  - 1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», её структурным подразделениям, муниципальным учреждениям муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»:
- 1) приостановить закупки за счёт средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также средств, полученных муниципальными учреждениями муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики» за счет всех видов финансового обеспечения, в отношении товаров, работ, услуг согласно приложению 2, за исключением:

- а) закупок, осуществляемых в целях организации учебного процесса, оказания медицинской помощи, социальной помощи;
- б) закупок, извещения, об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок, до дня подписания настоящего постановления;
- в) закупок, осуществляемых в порядке, установленном Министерством финансов Удмуртской Республики, в государственной информационной системе «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» на основании пунктов 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», процедура заключения контракта по которым начата, но не завершена до дня подписания настоящего постановления;
- г) закупок, осуществляемых в целях проведения мероприятий, обусловленных угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, а также связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, обстоятельств непреодолимой силы;
- д) закупок, осуществляемых в целях противодействия распространению в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее муниципальное образование) новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и преодоления экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- е) закупок, осуществляемых в целях обеспечения мероприятий по развёртыванию и устойчивому функционированию пунктов временного размещения и питания лиц, прибывающих на территорию муниципального образования с территорий, граничащих с Российской Федерацией, в том числе осуществляемых в целях оказания бесплатной юридической помощи указанным лицам;
- ж) закупок, осуществляемых в целях предоставления кредита (открытие кредитной линии) для финансирования дефицита бюджета и погашения долговых обязательств муниципального образования;
- з) закупок, осуществляемых за счёт средств дорожного фонда муниципального образования;
- и) закупок, осуществляемых за счёт средств федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики, в том числе в целях реализации национальных проектов;
- к) закупок, связанных с сопровождением, обновлением или эксплуатацией специализированных информационных, справочно-правовых, бухгалтерских, управленческих, экономических и других систем;

- л) закупок, осуществляемых в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;
- м) закупок, осуществляемых в целях обеспечения приобретения (изготовления) продуктов питания и оплаты услуг по организации питания;
- н) закупок, осуществление которых согласовано с первым заместителем главы Администрации района, координирующим вопросы повышения эффективности бюджетных расходов, или с Руководителем Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района, в части закупок, осуществляемых в целях обеспечения деятельности Главы Сюмсинского района и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
- о) закупок, осуществляемых в целях обеспечения приобретения прочих материальных запасов;
- п) закупок, осуществляемых в целях обеспечения оказания услуг по повышению квалификации, подтверждению (повышению) квалификационной категории, получению (продлению) сертификатов;
- р) закупок, осуществляемых в целях обеспечения оказания услуг по размещению информации в печатных изданиях;
- с) закупок, осуществляемых в целях обеспечения приобретения аттестационно-бланочной документации для образовательных организаций муниципального образования;
- т) закупок, осуществляемых в целях организации и участия в районных, республиканских, всероссийских мероприятиях(в том числе физкультурно-спортивной направленности), праздниках, семинарах, форумах, конференциях, конкурсах и т.д., включая оплату организационных взносов за участие (В случае приглашения к принятию участия или направления на указанные мероприятия лиц, не являющихся работниками заказчика, закупка включает в себя в том числе расходы на обеспечение проезда к месту проведения указанных мероприятий и обратно, наем жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питания);
- у) закупок, осуществляемых в целях обеспечения приобретения запасных частей и услуг по ремонту и техническому обслуживанию транспортных средств;
- ф) закупок, осуществляемых в целях обеспечения выполнения кадастровых работ;
- х) закупок, осуществляемых в целях обеспечения выполнения работ по объектам ремонта(капремонта) объектов муниципальной собственности муниципального образования, благоустройству и охране окружающей среды.»

При осуществлении закупок, указанных в подпунктах «а», «г» - «х» настоящего пункта, контракт (договор) должен содержать указание на

соответствующий подпункт настоящего пункта в качестве обоснования осуществления закупки;

- 2) не принимать решения о создании новых организаций.»
- 2) пункт 39 приложения 1 изложить в следующей редакции: « 39. Иные расходы по согласованию с Главой муниципального образования, первым заместителем главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» с обоснованием закупки.»;
- 3) пункт 7 приложения 2 изложить в следующей редакции «7. Строительство, реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования.».
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сюмсинского района

В.И.Семёнов